
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36021 BARBARANO MOSSANO (VI) 

  Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.gov.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro  

 

 

 
 

 
 
 

Oggetto:  Provvedimento relativo alla realizzazione del Progetto PON FSE 
10.2.1 Azioni per la scuola dell'infanzia 
10.2.1A Azioni Specifiche per la scuola dell'infanzia "Su e giù dal palco" 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base - "Scuola senza frontiere" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017, rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione azioni finalizzate ai percorsi per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa di cui all’Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e 10.2.2 
del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; 
 
VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\38439 del 29.12.2017 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive regionali dei progetti FSE riferiti all’avviso in parola; 
 
VISTA la nota MIUR n.AOODRVE\61 del 03.01.2018 con la quale l’U.S.R. Veneto trasmette la nota 
ministeriale AOODGEFID\38460 del 29.12.2017 contenente i progetti autorizzati nella Regione Veneto; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione, nota prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 indirizzata al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Barbarano, con la quale è stato confermato il finanziamento di € 
54.138,00 per la realizzazione del progetto presentato a valere sull’Avviso pubblico 
prot.n.AOOODGEFID\1953 del 21/02/2017- Competenze di base, come indicati nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione 
 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 € 15.246,00  
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-73 € 38.892,00  

  Totale generale € 54.138,00 

 
VISTE la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere sui Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ed in particolare per l’attuazione dei progetti di cui all’Avviso n. 1953 del 21-02-
2017; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Avviso 1953 del 21/02/2017  
10.2.1  Azioni per la scuola dell'infanzia 

10.2.1A  Azioni Specifiche per la scuola dell'infanzia 
10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

10.2.2A  Competenze di base 
 

lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/209 del 10/01/2018  

Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 – Su e giu dal palco - Codice Unico di Progetto (CUP): C65B17000220007 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-73 – Scuola senza frontiere - Codice Unico di Progetto (CUP): C65B17000230007 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001101 - 06/03/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



 
VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\34815 del 02.08.2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti in 
ordine alla procedura da seguire nell’ambito del PON in parola per il reclutamento del personale cui demandare 
le attività amministrative; 
 
VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID\38115 del 18.12.2017 con la quale il MIUR fornisce chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTI i provvedimenti di assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2018 prot. n.703/C24c del 12.02.2018 
di € 15.246,00 per la realizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 – Su e giù dal palco, prot. 
n.705/C24c del 12.02.2018 di € 38.892,00 per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-73 – 
Scuola senza frontiere, e la relativa delibera del Consiglio d’Istituto n. 51/11 del 26/01/2018; 
 
VISTE le proprie determine di realizzazione dei progetto prot.n.1057/C24c del 05/03/2018 per il progetto “Su 
e giù dal palco” e prot.n.1059/C24c per il progetto “Scuola senza frontiere” 
 
VISTO quanto deliberato nell'incontro del 23 gennaio 2018 a cura del Gruppo di lavoro di riferimento per il 
Progetto in parola; 

DISPONE 
 

presso l'Istituto comprensivo "Ramiro Fabiani" è costituito il Gruppo di lavoro di riferimento per la 
realizzazione dei Progetti PON  

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione 
 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-23 Su e giù dal palco € 15.246,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-73 Scuola senza frontiere € 38.892,00  

  Totale generale € 54.138,00 

 
Insegnanti: Samuele Baschirotto, Lara Borella, Marisa Zanarella, Arianna Ceruffi, Sara Saponaro.  
 
Personale ATA: DSGA Bettega Tatiana, un assistente amministrativo (anche diverso per i due progetti) da 
individuare con specifica procedura di selezione per ciascun progetto. 
 
Il Gruppo è coordinato dal RUP Dirigente Scolastico Maria Pastrello che assumerà l’incarico di direzione e 
coordinamento rispetto al quale viene formalmente richiesta l’autorizzazione all’USR Veneto. 
 
Il Progetto verrà realizzato secondo il cronoprogramma allegato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento.  
I tempi di realizzazione sono stati rivisti tenendo conto del fatto che il Progetto è stato autorizzato in data 
10/01/2018 e questo ha imposto di rivedere il cronoprogramma originario alla luce delle nuove esigenze 
organizzative e formative emerse, riferite al termine ultimo di realizzazione fissato per il 30/06/2019. In 
particolare, si è valutato di anticipare la realizzazione del modulo "I suoni e le parole" rispetto agli altri due dato 
che i moduli sono strettamente connessi e nei mesi rimanenti dell'anno scolastico 2017/2018 è possibile 
realizzare un solo modulo. I contenuti e gli obiettivi del modulo "I suoni e le parole" possono essere ricalibrati 
realizzandolo per primo e rendendolo autonomo. 

 

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2018-04-19T11:50:12+0200
	PASTRELLO MARIA




